

LENINA KĀROGS

LATVIJAS KOMUNISTISKĀS PARTIJAS PREIĻU RAJONA KOMITEJAS UN
PREIĻU RAJONA TAUTAS DEPUTĀTU PADOMES LAIKRAKSTS

Iznāk kopš 1950. gada 29. marta

Nr. 74 (5613)

Otrdien, 1987. gada 23. jūnijā

Maksa 3 kap.

Ar ticību un cerību

21. jūnijs. Pulksten 6.00 rītā īpaši svinīgi skan Padomju Savienības un Latvijas PSR himnas. Vēlēšanu iecirkņa Nr. 11 komisija, kura izvietojusies Līvānu stikla fabrikas zālē, darbam gatava. Tās priekšsēdētājs I. Snikers, Līvānu stikla fabrikas partijas biroja sekretārs, atklāj vietējo Tautas deputātu padomju un tautas tiesnešu vēlēšanas. Viņš uzsver pašreizējo vēlēšanu īpašo nozīmību — tās norit pārkārtošanās un sabiedrības demokrātizācijas apstākļos. Darba kolektīvi paši izlēmuši, kurus cilvēkus izvirzīt par deputātu kandidātiem, nosaukuši visautoritatīvākos biedrus, aktīvus sabiedrisko pienākumu veicējus: rajona Tautas deputātu padomes vēlēšanām izvirzīti 3 strādnieki, no tiem divi PSKP biedri un viens komjaunietis, Līvānu pilsētas Tautas deputātu padomes vēlēšanām — 8 kandidāti. Divi no viņiem pārstāvējuši savu darba kolektīvu arī iepriekšējā sasaukumā. Tātad — pieredze ir.

Tiekoties ar vēlētājiem, deputātu kandidāti saņēma 10 norādījumus, astoņi priekšlikumi ierakstīti speciālā žurnālā, kurš atrodas aģitpunktā. Norādījumi un priekšlikumi skar galvenokārt pilsētas sociālās vajadzības (autostāvas un viesnīcas celtniecība, 1. vidusskolas paplašināšana, stadiona rekonstrukcija), strādājošo dzīves apstākļu uzlabošanu, sadzīves pakalpojumu un tirdzniecības sfēras darba uzlabošanu

(starp citu, arī labāku apgādi ar agrariem dārzeniem), Līvānu labiekārtošanu. Un, iemetot urnā biļetenus, kuros rakstīti nākamā deputātu uzvārdi, vēlētāji apliecināja savu uzticību šiem cilvēkiem, izteica cerību, ka drīz gaidāmas jaunas, labākas pārmaiņas. It visās dzīves sfērās.

Līdz pulksten 12.00 nobalsojās bija jau 71 procenti no šajā iecirknī pierakstītajiem vēlētājiem.

Vēlēšanu iecirknis Nr. 13 (Preiļu 21. PMK). Vēlēšanas atklāj komisijas priekšsēdētājs J. Romāns. Pēc tam vārds tiek dots kara un darba veterānei T. Subai. Novēlējums viens: lai tie cilvēki, par kuriem šodien balso vēlētāji, attaisnotu viņiem parādīto uzticību. Trīsdesmit šī iecirkņa vēlētāji balsoja pirmo reizi dzīvē. Šīs leņķojamās dienas atcerei ziedus saņēma brālis un māsa Cumiki, M. Leine, E. Menkovskis, J. Sirmajs un citi jaunieši un jauniešas. Līdz pulksten 17.00 bija nobalsojuši jau 90 procenti vēlētāju.

Lielākais vairums vēlētāju — 1 007 no 1 657 — līdz pulksten divpadsmitiem dienā bija nobalsojuši arī vēlēšanu iecirknī Nr. 10, kurš atradās Līvānu PMK.

Vienprātība, ar kādu visi līvānieši svētdien devās uz saviem vēlēšanu iecirkņiem, vēlreiz apliecināja pilsētas iedzīvotāju patieso interesi par pārkārtošanos, par kvalitatīvi jauna mūsu sabiedrības attīstības līmeņa sasniegšanu, balstoties uz plašas demokrātizācijas pamatiem.

I. IVANOVA

Solidaritātes akcija „Biedrs“

Nesen laikraksti «Pionerskaja pravda», «Komsomolskaja pravda» un «Padomju Jaunatne» aizsāka solidaritātes akciju «Biedrs», kuras mērķis ir palīdzēt Afganistānas bērniem.

VĻKJS CK atbalstījis šo iniciatīvu.

Arī mūsu rajona komjaunatnes organizācijas, skolēni, katrs, kurš tū vēlas, var iesaistīties operācijā «Biedrs». Ar šādu «sifuru» jūs varat sagatavot sūtījumus — rotallietas, sporta inventāru un tērpus, apģērbu, skolas rakstāmpiederumus, burtņīcas, kas nododami komjaunatnes rajona komitejā līdz 20. jūlijam, lai mēneša beigās no Rīgas varētu doties ceļā dāvanu sūtījums.

Ceram, ka mūsu aicinājumam atsauksies skolēnu vasaras darba vienības, sovhozu, uzņēmumu un kolhozu kolektīvi, atsevišķi pilsoņi. Katrs var izvēlēties savu līdzdarbības variantu. Varbūt sagatavojot dāvanu saimī pašiem, varbūt pārskaitot līdzekļus ar Valsts bankas starpniecību komjaunatnes rajona komitejas rēķinā Nr. 70004 ar īpašu atzīmi «Operācija «Biedrs» un — vēlams — arī norādot savu adresi, vārdu vai kolektīva nosaukumu un adresi.

A. STAUZS,

Latvijas VĻKJS Preiļu rajona komitejas sekretārs

Spītējot grūtībām

Noslēdzas svarīgs posms — lopu ziemošana. Pēc Vissavienības sociālistiskās sacenības nolikuma lopkopju darbu vērtē no 1986. gada 1. oktobra līdz 1987. gada 1. jūlijam. Galvenie rādītāji ir lopkopības produkcijas ražošana, pārdošana valstij, produkcijas kvalitāte, arī lopu produktivitāte un saglabāšana, teļu un švīņu ieguve, darba drošība.

Anālizē liecina, ka, neskatoties uz sarežģītajiem ziemošanas apstākļiem, daudzas saimniecības strādājušas veiksmīgi. Piemēram, kolhozā «Krasnij Oktjabrj» izpildīti uzdevumi visos svarīgākajos produkcijas ražošanas veidos. Ar lielu atdevi strādājuši kolhoza «Rīts» lopkopji. Saistības galas ražošanā tur izpildītas par 119 procentiem (kāpinājums salīdzinot ar iepriekšējo ziemošanas periodu — 20 procentu),

piena ražošanā — par 102 procentiem (kāpinājums — 7 procenti). Šajā saimniecībā izpildīts arī piena un gaļas pārdošanas uzdevums, sasniegts labs kāpinājums: gaļai — 50 procentu, bet pienam — 7 procentu apmērā.

Uzteicami rezultāti Raiņa kolhozā. «Slūkalnā», «Sarkanajā ausmā», Aglonas un Rudzātu padomju saimniecībās. Labākie tiks izvirzīti kā kandidāti uz republikas un Vissavienības sociālistiskās sacenības uzvarētāju noteikšanu. Labāko vidū mūsu rajona saimniecības bija arī iepriekšējā ziemošanas periodā: kolhozs «Nākotne» — Vissavienības sacenības uzvarētājs. «Rītam» — otrā un Rudzātu padomju saimniecībā — trešā vieta republikas sacenībā.

V. RUTKOVSKA,
pirminde pieredzes speciāliste

II Vissavienības tautas daiļrades festivāls

Preiļu rajona mākslinieciskās pašdarbības dalībniekiem

Lielās Oktobra sociālistiskās revolūcijas 70. gadadienai veltītais II Vissavienības tautas daiļrades festivāls turpinās un kļūst arvien iesaistīgāks. Tikko noslēdzies viens no krāšņākajiem pasākumiem mūsu rajonā, kurā piedalījās pašdarbnieku un rajona iedzīvotāju tūkstoši.

13. un 14. jūnijā Preiļi sagaidīja un uzņēma republikas sieviešu un vīru koru salidojuma dalībniekus, kā arī sociālistiskās sacenības partnerus — ciemiņus no Maskavas apgabala Možaiskas pilsētas, Lietuvas PSR Utenas rajona un Baltkrievijas PSR Mioru rajona.

Izsakām pateicību visiem, kas piedalījās šī pasākuma sagatavošanā un vadīšanā — rūpniecības uzņēmumu, iestāžu, kolhozu, padomju saimniecību un skolu administrācijām un partijas pirmorganizācijām, visiem biedriem, kuri rūpējās par

salidojuma dalībnieku izvietojumu un viņu brīvā laika organizēšanu.

Pateicamies mūsu pašdarbniekiem: rajona kultūras darbinieču un Aglonas kultūras nama sievietes korim, rajona kultūras nama pūtēju orķestrim, Līvānu kultūras nama Tautas deju ansamblim «Silava», Zundānu, Jersikas, Rauniešu un rajona kultūras nama lauku kapelām, agrofirmas «Krasnij Oktjabrj» Preiļu siera rūpnīcas folkloras ansamblim, kas visi kopā palīdzēja radīt istu svētku noskaņus.

Paldies visiem, kas ar savu darbu rūpējās par tautas kultūras līmeņa paaugstināšanu, dodot lielu ieguldījumu iedzīvotāju idejiski politiskajā audzināšanā.

LAŅVIJAS KP PREIĻU RAJONA
KOMITEJA

PREIĻU RAJONA TAUTAS DEPUTĀTU
PADOMES IZPILDKOMITEJA



Līgo! Jā, šodien Latvijas ārēs skan aplīgošanas dziesmas. Taču Preiļu parka estrādē līgošana notika jau 14. jūnijā, kad te risinājās republikas sieviešu un vīru koru salidojuma noslēguma koncerts.

Dirigentiem par darbu tika tradicionālās balvas — krāšņi ozollapu vainagi. Arī mūsu rajona kultūras darbinieču sieviešu kora vadītājam Albertam Vucānam (attēlā).

Preiļiešu dziedājums izpelnījās II Vissavienības tautas daiļrades festivāla II pakāpes diplomu.



Dziesmu dienās viens no apvienotā pūtēju orķestra dirigentiem bija Alberts Rūsiņš. Attēlā fiksēts mirklis, kad Alberts klausās mūsu folkloras ansambļa sniegumu.



Jānis Teilāns ikdienā strādā ar folkloras ansambliem. Attēlā — eksāmens klausītāju jūras priekšā. Atzīme — teicami!

ŠODIEN NUMURĀ

◆ Agrorūpnieciskais komplekss: lopkopība Par fermu skati.

◆ Atturība dzīves norma. Par iecietību pret komjauniešu pārkāpumiem.

◆ Turpinās Lielā Tēviņas kara vēstures izpēti. Aicinājums atsaukties.

◆ Aktuāla intervijs: «Laiks gatavoties ziemai».

2. lappuse.

2. lappuse.

3. lappuse.

4. lappuse.

